ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TIẾN

Số:                /UBND-VHXH
V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tiến, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

   - Đảng ủy, HĐND xã;

   - Ủy ban MTTQ, các tổ chức Chính trị - Xã hội xã;

   - Công an xã;

   - Ban Chỉ huy Quân sự xã;

   - Các đơn vị Trường học, Trạm Y tế;

   - Các đơn vị thôn.

Thực hiện Văn bản số 2905/ SKHCN-CĐS của Sở Khoa học và Công nghệ về

việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia 2025; UBND xã đề nghị:

Đảng ủy; HĐND; UB MTTQ, các tổ chức Chính trị - Xã hội; các phòng chuyên môn

thuộc UBND xã; các đơn vị Trường học, Trạm Y tế, Công an xã, Ban chỉ huy Quân

sự xã, các đơn vị thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2025 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện tại địa chỉ: https://dx.gov.vn (hoặc quét

mã QR kèm theo) trên trang thông tin điện tử, bảng điện tử, trang web của cơ quan,

đơn vị.

2. Khuyến  hích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan,

đơn vị, và người dân trên địa bàn xã hưởng ứng trên  hông gian mạng b ng cách thay

ảnh đại diện có  èm  hung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc

gia 10.10.2025 (hướng dẫn kèm theo).

Nhận được Văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn triển  hai

thực hiện có hiệu quả các nội dung trên, báo cáo  ết quả về UBND xã qua phòng

Văn hóa - Xã hội trước ngày 28/10/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Khoa học và

Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Việt

https://dx.gov.vn/

		2025-10-15T16:12:13-0700

		2025-10-15T17:53:49+0700

		2025-10-15T23:11:19+0700

		2025-10-15T23:11:19+0700

		2025-10-15T23:11:20+0700